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Friluftslivets år 2015. Fylkeskommunenes bidrag til 
markeringen av året.

Med vedtaket av Nasjonal strategi for et aktivt friluftsliv i august 2013, ble det besluttet at 2015 

skal markeres som Friluftslivets år. Friluftslivets år gjennomføres med det for tredje gang, og året 

skal gjennomføres som en nasjonal satsing med aktiviteter gjennom hele året i hele landet. 

Overordnet mål er å gi friluftsliv økt oppmerksomhet og at året skal gi varige resultater i form av 

økt deltakelse i friluftsliv i alle deler av befolkningen.

Året skal videre gi økt bevissthet om friluftslivets positive effekter knyttet til folkehelse og øke 

bevisstheten om allemannsretten og herunder bidra til økt informasjon om rettigheter og plikter 

knyttet til utøvelse av friluftsliv. Friluftsliv i nærmiljøet, fritidsfiske og kulturminner i naturen som 

opplevelsesverdi skal gis særlig oppmerksomhet. Barn, unge og barnefamilier er målgrupper som 

skal ha et særlig fokus.

Skal en lykkes i å nå disse målene, må mange aktører bidra. Her spiller fylkeskommunene en sentral 

rolle både i kraft av egne ansvarsområder og tiltak, som inspirator og veileder for kommunene og 

som koordinator og tilrettelegger for samarbeid mellom offentlige, private og frivillige aktører 

regionalt og lokalt.

Fylkeskommunene har en rekke ansvarsområder som er viktige i et friluftslivsperspektiv og der 

satsing på friluftsliv kan bidra til å løse viktige samfunnsutfordringer. Det gjelder bl.a. innen 

helsefremmende arbeid, plan- og næringsutvikling, kulturminneforvaltning, ved fordeling av 

spillemidler og ved prioritering av arbeidsmetoder og læringsarenaer i videregående skoler.

Fylkeskommunene gjør allerede en betydelig innsats med å legge til rette for friluftsliv gjennom å 

bidra til sikring av friluftslivsområder, stimulering til fysisk aktivitet både som ledd i det 

helsefremmende arbeidet og ved samordning og fordeling av økonomiske midler til idrett og 

friluftsliv, ved å legge til rette for opplevelse av kulturminner i naturen og gjennom satsing på ulike 

prosjekter og tiltak knyttet til turisme. Turskiltprosjektet som gjennomføres av fylkeskommunene i 

samarbeid med Gjensidigestiftelsen og Den Norske Turistforening er ett eksempel på et konkret 
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prosjekt som bidrar til å gjøre friluftsliv lettere tilgjengelig for mange. Generelt er samarbeid 

mellom fylkeskommuner, kommuner og frivillige organisasjoner som bidrar til at nye grupper deltar 

i friluftsliv på varig basis spesielt verdifullt.

Miljødirektoratet vil oppfordre fylkeskommunene til å forsterke og synliggjøre denne innsatsen i 

Friluftslivets år 2015. Særlig vil vi oppfordre fylkeskommunene til å inspirere kommunene til å bidra 

til markeringen av Friluftslivets år.

Noen fylkeskommuner har allerede gjennomført seminar for kommunene med informasjon om 

Friluftslivets år og dialog om mulige konkrete tiltak som kan inngå i gjennomføringen. Vi vil 

oppfordre alle fylkeskommuner til å gjennomføre slike samlinger.

Friluftslivets fellesorganisasjon har sekretariatsansvar for planlegging og gjennomføring av 

Friluftslivets år og har som ledd i dette bl.a. utviklet en logo og et slagord for året. Sammen med 

logoen skal slagordet: «Nå er det din tur» gå som en rød tråd gjennom året. Vi tror at dette er et 

viktig budskap som vi vil oppfordre fylkeskommunene til å ta i bruk i sitt arbeid. Se ellers nærmere 

informasjon om året på Miljødirektoratets nettsider: 

http://www.miljodirektoratet.no/no/Tema/Friluftsliv/Friluftslivets-ar-2015/ og på FRIFOs 

nettsider: http://frifo.no/5803.5801.Friluftslivets-ar-2015.html. Her kan en også melde seg på og få 

tilsendt nyhetsbrev: https://ext.makenewsmail.com/subscription/1566/7428/ med nyttig 

informasjon om året. Kommende nyhetsbrev vil bl.a. inneholde informasjon om større felles 

satsinger som vi håper både fylkeskommunene, kommunene og organisasjonene vil bidra til å 

realisere i praksis. 

Friluftslivets år blir en suksess dersom alle bidrar! Vi ønsker lykke til med å bidra til et felles løft for 

friluftslivet i 2015!

Hilsen
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